






































特殊物流機器の経験をもとに生産されるパレットは、
資材置場や現場での効率を向上させる力強い味方です。
吊り仕様、キャッチャー、単管専用タイプなど用途にあわせた様々なタイプをご用意しております。
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シンワパレット
SHINWA
PALLET

吊りパレット

吊りメッシュパレット

メッシュパレット

1,064

無
有（φ150）
無
有（φ150）

溶融亜鉛
メッキ1,220

897
978
687
768

106
113
89
99

98
178
98
178

2,000
 ※
2,000
 ※

2000
 ※
2000
 ※

奥行
品番 キャスター

①SHP-3
②SHP-3R/U
③SHP-3L
④SHP-3LR/LU

間口 全高

9531,129
690

400
6.0 50×50

奥行間口 全高
外寸法（mm） 内寸法（mm） 重量

（kg）
線径
（mm）

メッシュピッチ
（mm）

脚高
（mm）

積載重量
（kg）表面処理 吊り荷重

（kg）

キャスター付きの場合、最大積載荷重はキャスター自体の許容荷重に依拠します
SHP-3Rはゴムキャスター、SHP-3Uはウレタンキャスターです
偏荷重での使用はせず、吊り上げ時は4点吊りとして下さい

1,000
無
無

溶融亜鉛
メッキ

1,264
917
568

95
73

1,500 1,000

奥行
品番 キャスター

①SMH-1012TZ
②SMH-1012TH

間口 全高

9771,168
771
422

6.0 50×50 100

奥行間口 全高
外寸法（mm） 内寸法（mm） 重量

（kg）
線径
（mm）

メッシュピッチ
（mm）

脚高
（mm）

積載重量
（kg）表面処理 吊り荷重

（kg）

442
442

917
917

1,085 
1,740

815
815

51 
62 

溶融亜鉛メッキ 2,000 1,000

品番

①SCP-S
②SCP-L

折り畳み時 使用時
全高（mm）

幅（mm） 奥行（mm） 重量（kg） 表面処理 積載荷重（kg） 吊り荷重（kg）

SCP-S、Lは支柱を100本収納可能です
偏荷重での使用はせず、吊り上げ時は４点吊りとして下さい

442
442

702 
702 

900
1,930

645 
645 

43 
57 

溶融亜鉛メッキ 2,000 1,000

品番

①STP-S
②STP-L

折り畳み時 使用時
全高（mm）

幅（mm） 奥行（mm） 重量（kg） 表面処理 積載荷重（kg） 吊り荷重（kg）

STP-S、Lは48.6φ単管パイプを100本収納可能です
偏荷重での使用はせず、吊り上げ時は４点吊りとして下さい

1,000 
1,200 
1,200 

電気メッキ
電気メッキ
溶融亜鉛メッキ

800 
1,000 
1,000 

850 
900 
900 

50 
70 
70

100 
100 
100 

1,500
2,000
2,000

奥行
品番 表面処理

①SPC-1008E
②SPC-1210E
③SPC-1210Z

間口 全高
960 
1,160 
1,160 

760 
960 
960 

700 
750 
750 

6.0 
6.0 
6.0 

50×50
50×50
50×50

奥行間口 全高
外寸法（mm） 内寸法（mm） 重量

（kg）
線径
（mm）

メッシュピッチ
（mm）

脚高
（mm）

積載重量
（kg）

キャッチャー専用パレット

単管専用パレット

1

1

1

3

1 2

2

2

2

折り畳み状態

本製品は積載環付きのた
め、折り畳み状態での段積
みが簡単・安全にできます。

偏荷重での使用はせず、吊り上げ時は4点吊りとして下さい
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ジャッキベース、クランプ、各種ジョイントなどの定番商品から
お客様の要望に合わせた特注品まで
柔軟な対応力で幅広いニーズにお応えします。
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一般仮設
GENERAL

SCAFFOLDINGS

48.6直交クランプ 兼用直交クランプ 三連直交クランプ

0.74kg 30個
重量／個品番

TTCL
ケース入数

0.75kg 30個
重量／個品番

KTCL
ケース入数

1.10kg 20個
重量／個品番

３TTL
ケース入数

48.6自在クランプ 兼用自在クランプ 三連自在クランプ

0.74kg 30個
重量／個品番

TZCL
ケース入数

0.75kg 30個
重量／個品番

KZCL
ケース入数

1.10kg 20個
重量／個品番

３TZL
ケース入数

21.3kg
0.5kg

1,403mm
ー

重量品番
①GTO-50S
②CGCL

高さ
5,141mm
ー

全幅
4,640mm
ー

有効開口幅
501mm
ー

たたみ幅
1,162mm
ー

ジャバラ高さ

鉄骨用クランプ 固定 角角直交／自在クランプ タルキ止直交／自在クランプ

1.23kg 20個
重量／個品番

SLTCL
ケース入数 1.12kg

1.13kg
20個
20個

重量／個品番
KKTCL（直交）
KKZCL（自在）

ケース入数
0.45kg
0.45kg

40個
40個

重量／個品番
TKKCL（直交）
TKZCL（自在）

ケース入数

鉄骨用クランプ 自在 角丸直交／自在クランプ 兼用シートクランプ

1.23kg 20個
重量／個品番

SLZCL
ケース入数 0.92kg

0.92kg
20個
20個

重量／個品番
KMTCL（直交）
KMZCL（自在）

ケース入数

0.40kg 40個
重量／個品番

KSCL
ケース入数

壁つなぎ

アルミキャスターゲート

190～  250mm
240～  340mm
330～  520mm
500～  720mm
700～  920mm
900～1,120mm

0.95kg
1.14kg
1.51kg
2.05kg
2.53kg
2.94kg

25本
20本
15本
10本
10本
10本

使用長品番
①NK-1925Ⅱ
②NK-2434Ⅱ
③NK-3352Ⅱ
④NK-5072Ⅱ
⑤NK-7092Ⅱ
⑥NK-90112Ⅱ

重量／本 ケース入数

杭

ジャッキ付きキャスター

φ48.6×1,000mm
φ48.6×1,200mm
φ48.6×1,500mm
φ42.7×1,000mm
φ42.7×1,500mm

3.0kg
3.7kg
4.2kg
2.7kg
3.9kg

規格品番
①SK-100N486
②SK-120Ⅱ486
③SK-150N486
④SK-100N427
⑤SK-150N427

重量

5.4kg
5.5kg
6.6kg

2本
2本
2本

重量／個品番
①SCJ-130VS
②SCJ-150VS
③SCJ-200VS

ケース入数

0.30kg 40個
重量／個品番

HKD-NT
ケース入数

1

1

1

2

2

3

5,141

1,
16
2

先端部（鋳物製） 打込み部（鋳物製）

クランプはφ48.6専用です

その他サイズもラインナップございます。お問い合わせください
専用単管フック（GTO-TU）は別売となります

角クランプは60角パイプ用です
丸クランプはφ48.6専用です

クランプはφ42.7／φ48.6兼用です シャフトはφ３５、溝切りです

クランプはφ42.7／φ48.6兼用です クランプはφ48.6専用です

規格寸法はパイプ部の長さです

クランプはφ42.7／φ48.6兼用です

角クランプは60角パイプ用です

クランプはφ48.6専用です

丸クランプはφ48.6／φ42.7兼用です
くわえ部の掴みしろは36mmです

丸クランプはφ48.6／φ42.7兼用です
くわえ部の掴みしろは36mmです

幅木止め金具 ナットタイプ

4分
（W1/2）

1,000mm

マークの製品は受注生産品です

クランプの表面処理は電気メッキです

取付用クランプ

2

拡大図

※クランプ用フランジナットお取り扱いしております
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ジャッキベース 溝切ジャッキベース

φ34×380mm 140角
φ34×600mm 140角

3.3kg
4.6kg

6本
－

重量 ケース入数規格品番
①380L（A-752）
②ロング（A-752L）

φ34×400mm 140角
φ34×450mm 140角
φ34×600mm 140角

3.3kg
3.7kg
4.3kg

重量規格品番
①400L溝切ジャッキ（A-752M）
②450L溝切ジャッキ
③600L溝切ジャッキ

φ48.6用 140角 20個1.54kg
ケース入数規格 重量

320～  505mm
520～  755mm
785～1,005mm

品番
①NKB-500
②NKB-750
③NKB-1000

使用長
100本
100本
100本

パレット入数
3.4kg
4.4kg
6.5kg

重量

自在ベース

NKB伸縮ブラケット

品名 品番／規格
①先端クランプ
②先端クランプ取付ボルト
③本体用クランプ

KKP-011
W1/2×25低頭ボルト
NKB100030

0.40kg
0.05kg
0.43kg

重量

NKB関連部品

一般仮設

2

1

5.5kg 100枚
パレット入数重量

600幅自在ステップE

0.60kg 30個
重量 ケース入数品番

BJ-25

ボンジョイント

ボンジョイントは足場で使用することが法律で禁止されていますベースの穴径はφ12です
表面処理は電気メッキです

表面処理は電気メッキです

表面処理は電気メッキです ベースの穴径はφ１２です
表面処理は電気メッキです

表面処理は電気メッキです ベースの穴径はφ12です
溝切自在ジャッキの溝の位置は側面または倒面どちらかをご指定ください
表面処理は電気メッキです

ベースの穴径はφ12です
表面処理は溶融亜鉛メッキです

ベースの穴径はφ12です
表面処理は電気メッキです

φ48.6用 120角
φ42.7用 140角

25個
20個

0.75kg
0.85kg

ケース入数規格 重量品番
①SK-14NPⅡ
②42.7固定ベース

48.6固定ベース

自在ジャッキベース

φ28×280mm 120角 1.9kg 12本
重量 ケース入数規格品番

MJ-280

ミニジャッキ

W150×D140×H100 2.4kg 10本
重量ベース寸法 ケース入数品番

A-15

φ34×400mm 140角
φ34×600mm 140角
φ34×400mm 140角

3.8kg
5.0kg
3.5kg

重量ベース寸法品番
①400L自在ジャッキ
②600L自在ジャッキ
③400L溝切自在ジャッキ

大引受ジャッキ大引金物

棒ジャッキ

φ34×580mm φ42.7×150mm 4.2kg
カラー部分長 重量規格品番

A-75

パイプジャッキベース

φ34×400mm 140角
規格

2.3kg
重量品番

SE-4
2.4kg
3.0kg

品番
①FT-300C
②FT-500C

重量 ケース入数
5本
5本

折り畳みブラケット

1

表面処理は電気メッキです
クランプはφ42.7／φ48.6兼用です

1

1 1

11

φ34×400mm
φ34×600mm

W150×D140×H100
4.8kg
6.0kg

ベース寸法（mm）重量規格品番
①400L（A-752H）
②600L（A-752HL）

①表面処理は、パイプ部が先メッキ、ベース部が電気メッキです
②表面処理は電気メッキです

ベースの穴径はφ12です
表面処理は電気メッキです

φ48.6パイプ専用です

取付角度は45、55、65、75度です
表面処理は電気メッキです
クランプはφ48.6専用です

端部はフランジ式となります（先端クランプ式もございます）
表面処理は溶融亜鉛メッキ（クランプのみ電気メッキ）です

クランプはφ42.7／φ48.6兼用です

マークの製品は受注生産品です マークの製品は受注生産品です

防音パネル用 養生クランプ

0.48kg 30個
重量品番

KYCL
ケース入数

防音パネルコーナー用 養生クランプ

0.51kg 30個
重量品番

３KYCL
ケース入数

0.80kg 20個
重量 ケース入数

クランプはφ48.6/φ42.7兼用です クランプはφ48.6/φ42.7兼用です

ねがらみ金物打ち込みミサイル

0.10kg 60個
重量品番

UM-48S
ケース入数

φ48.6パイプ専用です

0.16kg 60個
重量品番

UZ-48S
ケース入数

表面処理は電気メッキです表面処理は電気メッキもしくはKSGメッキです

打ち込み座金

508アームロック

0.51kg
重量品番

A-127A
各種サイズお取り扱いしております
表面処理は電気メッキもしくは溶融亜鉛メッキです

508mm

0.12kg 200本
重量 ケース入数

0.12kg 200本
重量 ケース入数

0.52kg 40個／袋
重量 ケース入数

サポートピン（チェーン） サポートハンドル用ニギリサポート用ハンドル サポートハンドル用リベット

0.02kg 2,000本
重量 ケース入数規格

中空リベット7×32
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1

2

5

8
6

7

3

4
プラント改修工事
高架橋下部基礎工事
電波塔改修工事
（ランディングボックス使用）

1.
2.
3.

4.
5.
6.
7.

8.

太陽光パネル架台
プラント改修工事
下水処理場内部支保工工事
高速道路 高架橋工事
（ワーゲン工法）
高架橋吊足場工事

施 工 例

43 44



低層

高さ45m以下のビル工事等に適用されます。
組立て及び解体は、原則として、くさび緊結式足場用先行手すりを使用した手すり先行工法で行うこと。

足場は本足場（二側足場）にて施工して下さい。
支柱の間隔は、桁行方向1.85m以下、梁間方向1.5m以下として下さい。
支柱のジョイント部は抜止めを施して下さい。

足場の脚部には、敷板または敷盤を使用して下さい。
根がらみは、桁行方向、梁間方向それぞれに設置して下さい。

地上第一の踏板は、GLより2m以下に設けて下さい。
踏板の幅は原則40cm以上になるようにして下さい。

手すりは作業床からの高さが、概ね90cmの位置に設置し、中さん等を設置して下さい。

専用斜材の場合、全層全スパンに渡って、6層6スパン以下毎に交差2方向に設置して下さい。
足場用鋼管を使用する場合、全層全スパンに渡って、8層8スパン毎に交差2方向に設置して下さい。
くさび緊結式足場用先行手すり（X種）の場合は、斜材として使用できます。

物体の落下防止措置として、「幅木」「メッシュシート」「防網」の設置等が必要です。

垂直方向5.0m以下、水平方向5.5m以下の間隔で取り付けて下さい。

足場の最大積載荷重は、次表の値以下、かつ同時積載は2層までとして下さい。

梁枠で構成された開口部上方の足場の全積載荷重は、800kg以下として下さい。

軒の高さ10m未満の低層住宅工事に適用されます。

中高層に記載された基準と異なる箇所を記載します。

全層全スパンに渡って、概ね45°の傾きで設けて下さい。

足場の最大積載荷重は、次表の値以下、かつ同時積載は2層までとして下さい。

支 柱

脚 部

踏 板

手 す り

筋 交

落下防止

壁つなぎ

積載荷重

定 義

定 義

筋 交

積載荷重

中高層

組立て及び使用に関する技術基準

9 10

13
11

12

  9.
10.
11.
12.
13.

高架橋支保工工事
高層マンション改修工事
大組・大払工法
スポーツ施設新築工事
マンション改修工事（先行手すり工法）

施 工 例

1層1スパン当り

同一層連続スパン載荷

同一層連続スパン以外の載荷

250kg

400kg

1スパン（全層合計） 1構面当り

200kg 400kg
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